проект

РЕШЕНИЕ

                                 Актюбинского областного маслихата

город Актобе                                           №                      «__» _______2021 года

О внесении изменения в решение областного маслихата от 11 декабря

2015 года №349 «Об утверждении Правил благоустройства территорий

городов и населенных пунктов Актюбинской области»

В соответствии со статьей 505 Кодекса Республики Казахстан «Об

административных правонарушениях», подпунктом 5) статьи

19 Экологического Кодекса Республики Казахстан подпунктом 4-2) пункта

1 и пунктом 2-2 статьи 6 Закона Республики Казахстан «О местном

государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и

приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от

20 марта 2015 года №235 «Об утверждении Типовых правил содержания и

защиты зеленых насаждений, правил благоустройства территорий городов и

населенных пунктов и Правил оказании государственной услуги «Выдача

разрешения на вырубку деревьев», зарегистрированным в Реестре

государственной регистрации нормативных правовых актов

№10886, Актюбинский областной маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение областного маслихата от 11 декабря

2015 года №349 «Об утверждении Правил содержания и защиты зеленых

насаждений, Правил благоустройства территорий городов и населенных

пунктов Актюбинской области» (зарегистрированное в Реестре

государственной регистрации нормативных правовых актов

№4686) следующие изменение:

в Правилах благоустройства территорий городов и населенных пунктов

Актюбинской области, утвержденных указанным решением:

пункт 35 изложить в следующей новой редакции:

«35. На территории домовладений располагаются специальные

площадки для размещения контейнеров с удобными подъездами для

специализированного транспорта в соответствии с требованиями пункта

22 Санитарных правил «Санитарно-эпидемиологические требования к

объектам коммунального назначения», утвержденных приказом Министра

национальной экономики Республики Казахстан от 3 марта 2015 года

№ 183 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации

нормативных правовых актов под № 10796) и пунктов

55, 56, 57 и 58 Санитарных правил «Санитарно-эпидемиологические

требования к сбору, использованию, применению, обезвреживанию,

транспортировке, хранению и захоронению отходов производства и

потребления», утвержденных приказом и.о Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 25 декабря 2020 года № ҚР ДСМ-331/2020

http://adilet.zan.kz/rus/docs/K1400000235#z1290
http://adilet.zan.kz/rus/docs/K070000212_#z135
http://adilet.zan.kz/rus/docs/K070000212_#z135
http://adilet.zan.kz/rus/docs/Z010000148_#z8

 2

(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных

правовых актов под № 21934).»;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

курирующего заместителя акима области.

3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти

календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель сессии                                                       Секретарь

областного маслихата                                          областного маслихата

                А. АЙТЖАНОВ                                                        А. НУГМАНОВ

Проект вносит:

Руководитель ГУ «Управление

строительства, архитектуры и

градостроительства

Актюбинской области»                                                                      Н. Алдияров